
❷

ごあいさつ
大会の開催にあたり心から歓迎申し上げます。

錦織選手の活躍などにより、テニス競技に対する関心が高まっている昨

今ですが、参加選手の皆様には、一流プレーヤーに勝るとも劣らない素晴

らしい技を発揮され、熱戦が展開されますことを心から期待するところで

す。

さて本大会が行われる栃木県は、豊かな自然や観光資源に恵まれた素晴

らしいまちです。宇都宮の餃子、那須や鬼怒川に代表される温泉、また農

業・商業・工業と様々な産業がバランスよく発展している地域でもありま

す。

しかしながら東日本大震災以来、様々な風評被害に苦しんでまいりまし

た。２年半が経過したいま、ようやく回復の兆しが見えてきたところであ

りますが、このような大会を通じて多くの方々にご来県いただき、栃木県

の素晴らしさを広く全国に発信していただければありがたく存じます。

関東テニス協会及び各都県テニス協会の皆様、そして実業団関係者の

方々には、大会運営にあたり多大なるご尽力を賜りました。栃木県テニス

協会を代表し心より御礼申し上げますとともに、本大会が素晴らしい大会

となりますことをお祈り申し上げご挨拶といたします。

栃木県テニス協会 会長　

上 野 通 子


